
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Determina Dirigenziale N. 894 del 01/10/2025

UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

FORNITURA ANNUALE DI KIT MONOUSO PER IMPIANTI DI PACEMAKER E
DEFIBRILLATORI PER IL DIPARTIMENTO CARDIOVASCOLARE – (DET N. 823/2024) -
APPLICAZIONE QUINTO D’OBBLIGO.

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 01/10/2025 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore ad interim Luigia Infante

Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Teresa Capobianco - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, Dr. Pasquale Cecere

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: FORNITURA  ANNUALE  DI  KIT  MONOUSO  PER  IMPIANTI  DI  PACEMAKER  E
DEFIBRILLATORI  PER  IL  DIPARTIMENTO  CARDIOVASCOLARE  –  (DET  N.  823/2024)  -
APPLICAZIONE QUINTO D’OBBLIGO.

IL DIRETTORE U.O.C. PROVVEDITORATO ED ECONOMATO
A conclusione di specifica istruttoria,  descritta nella narrazione che segue e i cui  atti  sono custoditi presso la
struttura  proponente,  rappresenta  che  ricorrono  le  condizioni  e  i  presupposti  giuridico-amministrativi  per
l’adozione  del  presente  provvedimento,  ai  sensi  dell’art.  2  della  Legge n.  241/1990 e  s.m.i.  e,  in  qualità  di
responsabile del procedimento, dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge
241/90 e s.m.i. 

Premesso 
- che con Determinazione n. 823/2024, da intendersi qui come integralmente trascritta, è stata
affidata  -  previa  RdO  n.  4512990  –  la  fornitura  annuale  di  kit  monouso  per  impianti  di
pacemaker  e  defibrillatori  per  le  esigenze  del  Dipartimento  Cardiovascolare,  alla  Ditta
BETATEX S.p.A; tanto per l’importo complessivo di € 35.856,80 oltre IVA al 22%;
- che, in esecuzione del citato atto deliberativo, è stato instaurato rapporto contrattuale con la
predetta Ditta (contratto informatico n.4600316525 - CIG n. B270307FE3), recante quale data
naturale di scadenza il 30/09/2025; 
- che con nota Prot. n. 29659 del 23/09/2025 (Allegato n. 1), il Direttore della UOC Farmacia,
Dott.ssa Maria Dezia Bisceglia, ha trasmesso a questo Servizio la richiesta del Direttore del
Dipartimento  Cardiovascolare,  Prof.  Paolo  Calabrò,  concernente  l’attivazione  di  una  nuova
procedura di gara per la fornitura di kit monouso per impianti di pacemaker e defibrillatori,
fornendone il relativo fabbisogno annuale;
- che il precitato Direttore, con nota Prot. n. 30229 del 29/09/2025 (allegato n.2), ha richiesto
nel  frattempo  l’applicazione  del  quinto  d’obbligo  “al  fine  di  garantire  l’attività
dell’aritmologia (impianti di pace-maker, di defibrillatori, di loop recorder, di ablazioni per il
trattamento  delle  aritmie  cardiache)  e  nelle  more  dell’espletamento  di  un  nuovo
provvedimento”;
Dato atto 
- che il contratto informatico di pertinenza (n. 4600316525 - CIG n. B270307FE3) ad oggi non
presenta disponibilità economica, come emerge dalla piattaforma SAP consultata dall’Ufficio a
ciò deputato ed afferente a questa UOC; 
Considerato 
-  che  il  Direttore  del  Dipartimento  Cardiovascolare  ha  trasmesso  il  fabbisogno  annuo  per
l’attivazione  di  una  nuova acquisizione relativa alla  fornitura di  che trattasi,  richiedendo –
nell’iter di definizione della stessa – l’applicazione del quinto d’obbligo sul contratto derivante
dalla  Determinazione  n.823/2024  fornendone  le  motivazioni,  esposte  in  premessa  e  qui
integralmente riportate;
- che pertanto, al fine di assicurare la continuità assistenziale nei confronti dei pazienti assistiti
dal Dipartimento Cardiovascolare, occorre procedere all’applicazione del quinto d’obbligo ex
art. 120, comma 9 del D.Lgs. n.36/2023 e smi;

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Ritenuto pertanto di procedere all’applicazione del quinto d’obbligo ex art.120, comma 9, del
D.Lgs  citato,  relativamente  alla  fornitura  di  kit  monouso  per  impianti  di  pacemaker  e
defibrillatori  per  il  Dipartimento  Cardiovascolare  in  capo  alla  Ditta  BETATEX  S.p.A ex
Determinazione n. 823/2024, per l’importo complessivo di € 7.171,36 oltre Iva al 22%;
Attestata  la conformità del presente atto alle norme sul trattamento dei dati di cui al D.lgs.
196/2003,  così  come  integrato  con  le  modifiche  prodotte  dal  D.lgs.  101/2018  per
l’adeguamento  della  normativa  nazionale  al  Regolamento  UE  2016/679  (GDPR)  e  dalle
successive introduzioni previste dalla legge 27 dicembre 2019 n. 160, che contiene principi e
prescrizioni per il trattamento dei dati personali, anche con riferimento alla loro “diffusione”, e
dichiarato di aver valutato la rispondenza del testo, compreso gli eventuali allegati, destinato
alla  diffusione  per  il  mezzo  dell’Albo  Pretorio  alle  suddette  prescrizioni  e  ne  dispone  la
pubblicazione nei modi di legge;

DETERMINA
per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di:
Procedere all’applicazione del quinto d’obbligo ex art.120, comma 9, del D.Lgs n.36/2023 e
smi, relativamente alla fornitura di kit monouso per impianti di pacemaker e defibrillatori per il
Dipartimento  Cardiovascolare  in  capo  alla  Ditta  BETATEX  S.p.A ex  Determinazione  n.
823/2024, per l’importo complessivo di € 7.171,36 oltre Iva al 22%;
Imputare la spesa complessiva di € 8.749,06, iva inclusa, sul conto economico 5010111010
“Altri beni e prodotti sanitari” al bilancio 2025;
Notificare copia del presente atto alla Ditta BETATEX S.p.A; 
Trasmettere copia dello stesso al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, nonché al Dipartimento
Cardiovascolare ed alle UU.OO.CC. Gestione Risorse Economico-Finanziarie e Farmacia.    

       Il funzionario
Dott.ssa Maria Fatima Corvino 

                                                                                                                      IL DIRETTORE
                                                                                     U.O.C. PROVVEDITORATO - ECONOMATO 

    Dott.ssa Teresa Capobianco
(f.to digitalmente)

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



ALLEGATO N. 1







ALLEGATO N. 2



ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DETERMINA DIRIGENZIALE con oggetto: 

FORNITURA ANNUALE DI KIT MONOUSO PER IMPIANTI DI PACEMAKER E DEFIBRILLATORI PER IL
DIPARTIMENTO CARDIOVASCOLARE – (DET N. 823/2024) - APPLICAZIONE QUINTO D’OBBLIGO.

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

2025 5010111010 - Altri Beni e Prodotti Sanitari

€8.749,06

30/09/2025

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Teresa Capobianco

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		2025-10-01T10:22:19+0200
	PASQUALE CECERE




